
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
М. Df.£Q&4 *5Q8SH 

Об утверждении составов Государственных 
экзаменационных комиссий на 2024 год по 

] основной образовательной программе (шифр 
СВ.5071.*) 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2024 году на основании подпункта 5'.1.14 приказа 
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 20.02.2024 № 1530/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий по 
основной образовательной программе высшего образования СВ.5071.* «Бизнес-
информатика» по направлению подготовки 38.03.05 «Бизнес-информатика», по уровню 
бакалавриат на 2024 год: 

1.1. Государственная экзаменационная комиссия по приему государственного 
экзамена 5071-51: 

1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Ловля Николай 
Григорьевич, начальник отдела, Отдел информационных технологий и 
автоматизированных систем управления, Акционерное общество «Научно-
исследовательский институт оптико-электронного приборостроения», утвержден 
приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.1.2. Гадасина Людмила Викторовна, доцент, Кафедра информационных систем 
в экономике; 

1.1.3. Иванова Виктория Валерьевна, доцент, Кафедра информационных систем в 
экономике; 

1.1.4. Кириллова Полина Андреевна, тестировщик, Отдел тестирования, 
Общество с ограниченной ответственностью «МИДВИКС» (по согласованию); 

1.1.5. Коростелева Александра Вадимовна, системный аналитик, Департамент 
прс|граммных решений, Общество с ограниченной ответственностью «Газпромнефть } 
Цифровые Решения» (по согласованию); 

J 



1.2. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5071-01: 

1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Ловля Николай 
Григорьевич, начальник отдела, Отдел информационных технологий и 
автоматизированных систем управления, Акционерное общество «Научно-
исследовательский институт оптико-электронного приборостроения», утвержден 
приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.2.2. Гадасина Людмила Викторовна, доцент, Кафедра информационных систем 
в экономике; 

1.2.3. Иванова Виктория Валерьевна, доцент, Кафедра информационных систем в 
экономике; 

1.2.4. Коростелева Александра Вадимовна, системный аналитик, Департамент 
программных решений, Общество с ограниченной ответственностью «Газпромнефть -
Цифровые Решения» (по согласованию); 

1.2.5. Скачков Антон Дмитриевич, начальник, Сектор финансового и 
ведомственного контроля, Администрация Василеостровского района Санкт-Петербурга 
(по согласованию); 

1.2.6. Темникова Виктория Леонидовна, руководитель группы аналитики данных, 
Общество с ограниченной ответственностью «Национальный каталог» (по 
согласованию); 

1.2.7. Федосеева Оксана Евгеньевна, IT бизнес-партнер, Общество с 
ограниченной ответственностью «Петрович-ТЕХ» (по согласованию); 

1.2.8. Хорошева Татьяна Александровна, руководитель, Направление развития 
компетенций по анализу данных, Управление аналитических решений, технологий 
больших данных и искусственного интеллекта. Блок развития сервисов экономики 
финансов и управлению данными, Общество с ограниченной ответственностью 
«Газпромнефть-Региональные продажи» (по согласованию); 

1.2.9. Черницын Иван Геннадьевич, начальник управления, Управление 
аналитических решений, технологий больших данных и искусственного интеллекта. 
Департамент экономики, финансов и управления данными. Дирекция региональных 
продаж, Публичное акционерное общество «Газпром нефть» (по согласованию); 

1.2.10. Шишлянникова Кристина Викторовна, ведущий разработчик 
аналитических приложений, Департамент организации работы с данными БРД, 
Дирекция систем разведки и добычи, Общество с ограниченной ответственностью 
«Газпромнефть - Цифровые решения» (по согласованию); 

1.3. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5071-02: 

1.3.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Ловля Николай 
Григорьевич, начальник отдела, Отдел информационных технологий и 
автоматизированных систем управления, Акционерное общество «Научно-
исследовательский институт оптико-электронного приборостроения», утвержден 
приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.3.2. Александров Сергей Юрьевич, руководитель направления, Управление 
портфельного риск-менеджмента и методологии, Дирекция кредитных рисков, 
Публичное акционерное общество «Банк «Санкт-Петербург» (по согласованию); 

1.3.3. Балина Яна Вадимовна, менеджер по внедрению решений, Общество с 
ограниченной ответственностью «Тимплан» (по согласованию); 

1.3.4. Гадасина Людмила Викторовна, доцент, Кафедра информационных систем 
в экономике; 

1.3.5. Ершов Александр Олегович, эксперт, Департамент по продуктовой 
разработке, Общество с ограниченной ответственностью «НЕДРА - Новые цифровые 
ресурсы промышленных активов» (по согласованию); 



1.3.6. Иванова Виктория Валерьевна, доцент, Кафедра информационных систем в 
экономике; 

1.3.7. Кириллова Полина Андреевна, тестировщик, Отдел тестирования, 
Общество с ограниченной ответственностью «МИДВИКС» (по согласованию); 

1.3.8. Хорошева Татьяна Александровна, руководитель, Направление развития 
компетенций по анализу данных, Управление аналитических решений, технологий 
больших данных и искусственного интеллекта. Блок развития сервисов экономики 
финансов и управлению данными, Общество с ограниченной ответственностью 
«Г азпромнефть-Региональные продажи» (по согласованию); 

1.3.9. Черницын Иван Геннадьевич, начальник управления, Управление 
аналитических решений, технологий больших данных и искусственного интеллекта. 
Департамент экономики, финансов и управления данными. Дирекция региональных 
продаж, Публичное акционерное общество «Газпром нефть» (по согласованию). 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении составов государственных экзаменационных комиссий для ГИА в 2024 
году» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00 
Экономика и управление от 29.02.2024 № 05/2.1/38-03-3. 

И.о. проректора по 
учебно-методической работе f М. А. Соловьева 

40-W Ш1/ 

mailto:org@spbu.ru

